Urheberrecht: Jede Art der Weitergabe, Vervielfältigung und Veröffentlichung – auch auszugsweise – ist nur mit Zustimmung
der Verfasser gestattet. Dieses Dokument wurde ausschließlich für den beschriebenen Zweck, das genannte Objekt und den
Auftraggeber erstellt. Eine weitergehende Verwendung oder Übertragung auf andere Objekte ist ausgeschlossen. Alle Urhe-
berrechte bleiben vorbehalten.
Hoock & Partner Sachverständige PartG mbB Dipl.-Ing. Univ. Heinz Hoock Fon: 0871 / 96 56 37 30
Beratende Ingenieure B. Eng. Elisabeth Märkl Web: www.hoock-partner.de
Am Alten Viehmarkt 5, 84028 Landshut Dipl.-Phys. Dr. Benny Antz Mail: info@hoock-partner.de
Register Nr. PR 106, Amtsgericht Landshut

Beratende Ingenieure
Immissionsschutz - Bauphysik - Akustik
Prognoseberechnung der bewerteten Schwingstärken KBF
Tagzeit Nachtzeit
Zugzahlen im Jahr 2030 33 8
Variante Decken-
aufbau f0 [Hz] GZ
KBFTm,P
RV
KBFTm,P
KBFTr,T KBFTr,N
MP-B-8
Beton-
decke
8 0,050 0,026 0,003 0,004
MP-B-10 10 0,056 0,028 0,004 0,004
MP-B-12,5 12,5 0,061 0,032 0,004 0,004
MP-B-16 16 0,083 0,040 0,005 0,006
MP-B-20 20 0,140 0,045 0,007 0,010
MP-B-25 25 0,177 0,048 0,007 0,012
MP-B-31,5 31,5 0,096 0,060 0,008 0,007
MP-B-40 40 0,075 0,070 0,009 0,007
MP-B-50 50 0,074 0,084 0,011 0,007
MP-B-62,5 62,5 0,080 0,079 0,010 0,007
MP-B-80 80 0,065 0,066 0,009 0,006
MP-B-8
Holz-
balken-
decke